
FITUESIT E OLIMPIADËS KOMBËTARE TË GJUHËS SHQIPE DHE LETËRSISË, FAZA E 

TRETË  

VITI SHKOLLOR 2024-2025 

 

Nr ZVAP INSTITUCIONI ARSIMOR 
EMËR 

MBIEMËR 
KLASA 

TOTALI 

I 

PIKËVE 

ÇMIMI 

QË 

FITON 

1 Tiranë Qemal Stafa Dea Aliaj 11 45 I 

2 Tiranë Besnik Sykja Mirelda Osmaj 10 41 I 

3 Tiranë Ismail Qemali Megi Çelmeta 12 40 I 

4 Tiranë Partizani  Enxhi Dana 10 38 II 

5 Durrës Rilindja Rafaela Sylaj 12 37 II 

6 Berat "Drita e Dijes" (privat)  Junia Liçaj 11 37 II 

7 Pogradec Muharrem Çollaku (publik ) Stelina Jaupi  10 36 II 

8 Tiranë Qatar College  Diamanta Dushku 11 36 II 

9 Tiranë Don Bosco Melisa Haxhiaj 12 36 II 

10 Fier  Flatrat e dijes / privat Ersa Toska 10 36 II 

11 Lezhë Gjimnazi "Hydajet Lezha" publike Aleksandra Arapi 11 35 II 

12 Tiranë Ismail Qemali Dea Dervishi 12 34 III 

13 Kurbin "Arif Halil Sulaj" Publik Sueda Dema 12 34 III 

14 

Pukë-Fushë 

Arrëz Sabah Sinani (Publik) Argita  Kurtalija 10 34 III 

15 Durrës Turgut Ozal Alesia Hoxha 12 34 III 

16 Tiranë Nobel Lea Agaraj 10 33 III 

17 Tiranë Krrabë Siriana Saliu 12 33 III 

18 Kamëz Ibrahim  Rugova Besard  Koldashi 12 33 III 

19 Tiranë Turgut Ozal  Sidrita Kaptelli 10 33 III 

20 Tiranë Petro Nini Luarasi Joana Dajka 11 33 III 

21 Vlorë- Himarë Ali Demi / publik Emi Muço 12 32 III 

22 Tiranë Qemal Stafa Amber Spahi 11 32 III 

23 Lezhë Gjimnazi "Hydajet Lezha" publike Adelina Marku 10 31 III 

24 Tiranë Ismail Qemali Fatmira Kuca 12 30 III 

25 

Gjirokastër-

Libohovë Siri Shapllo / publik Livia Qirushi 10 30 III 

26 Tiranë New York High School Mishel Zdrava 12 30 III 

 


